
 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 4 DEL 22/06/2017 
 

OGGETTO: 

 

Atto di nomina dei componenti della Giunta Comunale           
 

IL SINDACO 

 Richiamato l’art. 23 del vigente Statuto Comunale; 

 Rilevato che in base a tale articolo: 

- Il Sindaco “contestualmente alla nomina degli Assessori, determina il numero dei 

componenti della Giunta Comunale, entro il limite minimo di quattro ed il limite massimo 

stabilito dalla legge (…)” (comma 3); 

- Due componenti della Giunta Comunale possono essere anche cittadini non Consiglieri 

Comunali, purchè siano cittadini iscritti nelle liste elettorali di uno dei Comuni della 

Repubblica Italiana o siano cittadini di uno dei Paesi dell’Unione Europea ed iscritti nelle 

liste elettorali di questo Comune (comma 2);  

 

 Dato atto che, come risulta dal combinato disposto dell’art. 47, c. 1,  del D. Lgs. 18.8.2000 

n.267 e s.m.i., dell’art. 2, c. 185, della legge 23.12.2009 n. 191 e dell’art. 15, c. 5, della legge 

14.9.2011 n. 148, la Giunta Comunale è composta  dal  Sindaco, che la presiede, e da un numero di 

assessori non superiore a 5 unità; 

 

 Valutata l’opportunità di nominare una compagine che consenta di avere un’ azione di 

governo del territorio nel rispetto delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato 2017-2022;  

 

Tenute  presenti  le disposizioni  dell’art. 24, comma 1, del Regolamento del Consiglio 

Comunale; 

 

      DECRETA 

La Giunta Comunale della Città di Santena è composta da cinque Assessori, oltre al Sindaco 

che la presiede. 

Sono nominati Assessori Comunali i sotto elencati Consiglieri Comunali:  

Ghio Roberto 

Romano Paolo 

Fogliato Rosella 

Maggio Francesco 

Pollone Lidia 



 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E’ nominato Vice Sindaco il sig. Ghio Roberto. La sostituzione, in caso di concomitante assenza o 

impedimento del Sindaco e del Vice Sindaco, sarà oggetto di apposito provvedimento. 

Sono delegate a ciascun Assessore Comunale le competenze risultanti dal prospetto che segue: 

 

ASSESSORE TITOLO DELLA DELEGA CONTENUTO DELLA DELEGA 

 

VICE SINDACO 

GHIO  

Roberto 

 

 

 

POLITICHE DI 

PIANIFICAZIONE 

ECONOMICA E 

TERRITORIALE 
 

- BILANCIO, TASSE E TRIBUTI 

- LAVORI PUBBLICI 

- SVILUPPO DEL PIANO 

REGOLATORE 

- AMBIENTE E POLITICHE 

ENERGETICHE  

- SERVIZI CIMITERIALI 

-  PATRIMONIO 

 

ROMANO  

Paolo  

 

 

POLITICHE DI GOVERNANCE 

DEL TERRITORIO, 

CULTURALI, SPORTIVE ED 

ASSOCIAZIONISMO 

 

 

- CULTURA 

- TURISMO E TRADIZIONI LOCALI 

- RAPPORTI CON IL COMPLESSO 

CAVOURIANO 

- MANIFESTAZIONI E TEMPO 

LIBERO 

- PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ 

SPORTIVA 

- PROTEZIONE CIVILE 

 

 

FOGLIATO  

Rosella 

 

POLITICHE DI SVILUPPO 

ECONOMICO E COMMERCIO 

 

- ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

(COMMERCIO, MERCATI, 

INDUSTRIA) 

- AGRICOLTURA 

- SERVIZI BIBLIOTECARI 

- TRASPORTI E MOBILITA’ 

- POLITICHE PER LA DISABILITA’ 

E PER GLI ANZIANI 

 

 

MAGGIO  

Francesco 

 

 

POLITICHE EDUCATIVE, 

GIOVANILI E DI 

INNOVAZIONE 

INFRASTRUTTURALE 

- POLITICHE EDUCATIVE E 

SERVIZI SCOLASTICI 

- POLITICHE GIOVANILI 

- INFRASTRUTTURE 

- SISTEMI INFORMATIVI E DI 

INNOVAZIONE (SMART CITY) 

- INFORMAGIOVANI E 

INFORMALAVORO 

- FOUNDRAISING 

- COMUNICAZIONE 

 

 

POLLONE  

Lidia 

 

 

WELFARE 

- POLITICHE SOCIALI, 

ASSSISTENZA E SOSTEGNO AL 

REDDITO 

- POLITICHE PER LA FAMIGLIA  

- POLITICHE DEL LAVORO 

- ACCOGLIENZA E 

INTEGRAZIONE  

- PARI OPPORTUNITA’  



 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- LEGALITA’ E TRASPARENZA 



 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Come previsto dall’art. 15 dello Statuto, il conferimento della delega comporta fino alla sua revoca il 

trasferimento della competenza. Il delegante conserva però la potestà di indirizzo e di controllo sull'esercizio 

della competenza da parte del delegato. 

Restano in capo al sottoscritto Sindaco le seguenti materie:  

 

- MANUTENZIONE/ ARREDO, DECORO URBANO E VERDE PUBBLICO  

- PERSONALE 

- POLIZIA MUNICIPALE 

- URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA 

- SANITA’ 

- RAPPORTI CON IL TERRITORIO E CON GLI ENTI 

- AREA METROPOLITANA 

- SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

Il presente atto di nomina e di delega verrà comunicato al Consiglio Comunale durante la prossima 

seduta e verrà trasmesso in copia al Sig. Prefetto di Torino.  

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: Ugo BALDI  

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. 

I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non 

revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 

Per accettazione della carica e della delega: 

 

 

GHIO Roberto : _________________________________________ 

 

 

ROMANO Paolo: _________________________________________ 

 

 

FOGLIATO Rosella : _________________________________________  

 

 

MAGGIO Francesco:_________________________________________ 

 

 

POLLONE Lidia:  _________________________________________ 


